Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0291/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 05 de Abril de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO, QUE

INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE,

PARA QUE PROMOVA MUTIRÃO DE LIMPEZA NAS ESTRADAS E

RUAS CITADAS NO CORPO DA MATÉRIA, NO BAIRRO ALECRIM,

NESSE MUNICÍPIO.

O VEREADOR, SUBSCRITO COM ASSENTO NA BANCADA DO PARTIDO

SOLIDARIEDADE, DESTA CASA DE LEIS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS

FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO

DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

MUNICIPAL COMPETENTE, PARA QUE PROMOVA MUTIRÃO DE LIMPEZA, NA

ESTRADA DA BOA VISTA; ESTRADA DO ALECRIM (COM SEGUIMENTO NO BAIRRO

RECANTO DAS ORQUÍDEAS); ESTRADA DO PAU FERRO; ESTRADAS DAS

GUAQUICAS; RUA ALEGRE; RUA BELA; RUA DA AMIZADE; RUA DA PENHA; RUA

DÁLIA; RUA DAS ORQUÍDEAS; RUA FLORISBELA; RUA GARIDAS; RUA HORTÊNCIA;

RUA JASMIM; RUA PAPOULAS; RUA QUARESMA; RUA SAMAMBAIA; RUA VIOLETA;

TRAVESSA QUARESMA, BAIRRO ALECRIM, NESSE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender os anseios da população, que necessitam de

uma melhor qualidade de vida e saúde, pois além de manter os Bairros limpos e com as devidas

manutenções necessárias nas ruas, o poder público estará solucionando os problemas enfrentados

pela população. Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma

para alavancar o desenvolvimento da nossa Cidade, tenho certeza de que contarei com o apoio de

todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 05 de Abril de 2024.

CRISTIANEY DE SOUZA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1